Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13   апреля  2017 г.									№  777

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 07.12.2016 № 1875 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Людиновского района в новой редакции»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 07.12.2016 № 1875 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Людиновского района в новой редакции» следующие изменения:
	1.1. В подпрограмме 6.1. «Чистая вода в Людиновском районе» раздел 7 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Чистая вода в Людиновском районе» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы администрации
муниципального района								О.Н. Аршевский

Приложение
к постановлению от  13.04.2017 № 777

7. Перечень программных мероприятий подпрограммы
«Чистая вода в Людиновском районе».

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Срок реали-зации
	Участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:
(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Разработка проектной документации, строительство артезианской скважины и башни Рожновского в с.Космачево.
	2014-2020
	Администрация МР;
Администрация СП «Деревня Игнатовка»
	бюджет района
	2 600

	260

	областной бюджет

	2340

	2.
	Разработка ПСД строительство артскважины и башни Рожновского, водопроводных сетей в д.Верзебнево (3,9км)
	2014-2020
	Администрация МР;
Администрация СП «Село Заречный»
	бюджет района
	10 940

	1 094

	областной бюджет

	9 846

	3
	Разработка ПСД, строительство артскважины и водоразборной колонки в д. Куява
	2017-2020
	Администрация МР;
Администрация СП «Село Заречный»
	бюджет района
	450

	450

	областной бюджет

	4.
	Разработка ПСД, строительство башни Рожновского, водопроводных сетей в д.Погост.(2,5км)
	2014-2020
	Администрация МР, администрация СП «Деревня Манино»
	бюджет района
	6 100

	610

	областной бюджет

	5 490

	5
	Разработка ПСД, строительство коллектора в д. Манино
	2017-2020
	Администрация МР, администрация СП «Деревня Манино»
	бюджет района
	550

	50
	500

	областной бюджет

	6.
	Разработка ПСД, строительство артскважины, башни Рожновского, сетей водоснабжения (3,9км.) в д.Вербежичи.
	2014-2020
	Администрация МР,
Администрация СП «Деревня Игнатовка»
	бюджет района
	10 940

	1 094

	областной бюджет

	9 846

	7.
	Подготовка проекта, проведение гос. экспертизы, строительство очистных сооружений в сельском поселении:
- «Деревня Игнатовка».
	2014-2020
	Администрация МР;
Администрация СП «Деревня Игнатовка»
	бюджет района

	48 000

	4 800

	областной бюджет

	43 200

	8.
	Подготовка проекта и строительство станций обезжелезивания воды д.Манино
	2014-2020
	Администрация МР;
Администрация СП «Деревня Манино»
	бюджет района
	10 800

	1 080

	областной бюджет

	9 720

	9.
	Реконструкция напорного канализационного коллектора в с.Заречный (3,8км)
	2015-2020
	Администрация МР, администрация СП «Село Заречный»
	бюджет района
	13 206,080

	876,080

	областной бюджет

	12 330

	10
	Проектно-изыскательные работы по строительству очистных сооружений в с.Заречный
	2017
	Администрация МР, администрация СП «Село Заречный»
	бюджет района
	300

	300

	11.
	Подготовка проектно сметной документации, проведение гос. экспертизы напорного канализационного коллектора в с.Заречный.
	2014-2020
	Администрация МР,
администрация СП «Село Заречный»

бюджет района
	432,388

	238,468
	193,920

	12.
	Подготовка ПСД, проведение гос. экспертизы, строительство водопроводных сетей нового микрорайона с установкой насосной станции в с.Заречный. (1-2 этапы)
	2014-2020
	Администрация МР, администрация СП «Село Заречный»
	бюджет района
	18 070

	397
	1 410

	областной бюджет

	3 573
	12 690

	13.
	Подготовка ПСД, проведение гос. экспертизы, строительство КНС, канализационных сетей нового микрорайона в с.Заречный. (1-2 этапы)
	2014-2020
	Администрация МР, администрация СП «Село Заречный»
	бюджет района

19 740

	1 460
	514

	областной бюджет

	13 140
	4 626

	14.
	Подготовка ПСД, проведение гос. экспертизы, строительство канализационных сетей в д.Заболотье.
	2014-2020
	Администрация МР, администрация СП «Деревня Заболотье»
	бюджет района

7200

	720

	областной бюджет

	6 480

	15.
	Капитальный ремонт водопроводной станции 2-го подъема в с.Заречный

	2014-2020
	Администрация МР, администрация СП «Село Заречный»

	бюджет района

799,916
	31,248
	487,44

	областной бюджет

	281,228

	16.
	Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения по ул.Центральная в д.Игнатовка.

	2014-2020
	Администрация МР,
Администрация СП «Деревня Игнатовка»
	бюджет района

846,374
	84,637

	областной бюджет

	761,737

	17.
	Капитальный ремонт наружных сетей канализации по ул.Центральная, ул.Лесная в д.Игнатовка.

	2014-2020
	Администрация МР,
Администрация СП «Деревня Игнатовка»
	бюджет района

1 394,143
	149,856

	9,850

	областной бюджет

	1234,437

	18.
	Капитальный ремонт наружных сетей канализации в с.Букань

	2014-2020
	Администрация МР,
Администрация СП «Село Букань»
	бюджет района
	256,541
	19,1

	65,541

	областной бюджет

	171,90

	19
	Капитальный ремонт наружных сетей водоотведения (коллектора) в с. Букань
	2017-2020
	Администрация МР,
Администрация СП «Село Букань»
	бюджет района
	850

	240
	610

	областной бюджет

	20.
	Капитальный ремонт водопровода в д. Войлово
	2014-2020
	Администрация МР, администрация СП «Деревня Заболотье»
	бюджет района

3 594,320

	196,055
	43,821
	245,444

	областной бюджет

	3 109

	21.
	Капитальный ремонт КНС в с.Заречный
	2014-2020
	Администрация МР, администрация СП «Село Заречный»
	бюджет района

454

	областной бюджет

	454

	22.
	Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения в с.Заречный
	2014-2020
	Администрация МР, администрация СП «Село Заречный»
	бюджет района
	754,32

	80,320

	областной бюджет

	674,0

	23.
	Капитальный ремонт сетей канализации с выходом на поля фильтрации в д. Игнатовка
	2014-2020
	Администрация МР,
Администрация СП «Деревня Игнатовка»
	бюджет района

410

	41

	областной бюджет

	369

	24
	Проведение мероприятий по нормативному содержанию независимых источников водоснабжения в поселениях
	2016-2020
	Администрация МР,
Администрации сельских поселений
	бюджет района
	600

	200,0
	200
	50
	50
	100

	Бюджет СП

	25.
	Капитальный ремонт канализационного коллектора по ул. Дзержинского в г.Людиново
	2014-2020
	Администрация МР

	бюджет района

810

	81

	областной бюджет

	729

	Всего по Программе
	160098,082
	284,841
	3132,797
	638
	26004,444
	31798
	73800
	24440

	в том числе:

	бюджет района
	19032,780
	284,841
	683,495
	638
	3356,444
	4111
	7425
	2534

	областной бюджет
	141065,302

	2449,302

	22648
	27687
	66375
	21906